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Demokratisäkra föreningsstödet 

Svar på remiss om motion (2016:48) av Lotta Edholm (L) dnr 
106-725/2016 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Denise Melin Maria Laxvik 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm (L) har inkommit med en motion om att 

demokratisäkra föreningsstödet och Skarpnäcks stadsdelsnämnd har 

fått motionen på remiss från kommunstyrelsen. Motionären anser 

att åtgärder behöver göras för att demokratisäkra stadens 

föreningsstöd, och föreslår att ett centralt regelverk för staden bör 

införas samt att stadsrevisionen bör få i uppdrag att regelbundet 

följa upp de föreningar som får stöd. Förvaltningen delar 

motionärens uppfattning att det är av största vikt att föreningsbidrag 

endast beviljas till föreningar som respekterar demokratiska 

värderingar och anser att det är positivt om alla nämnder i staden 

som beviljar föreningsstöd har en gemensam grund för detta. 

Förvaltningen delar även motionärens uppfattning om vikten av att 

kontrollera efterlevnaden av gällande regelverk. Detta måste dock 

ske med beaktande av föreningarnas storlek och resurser, samt 

storleken på det bidrag som beviljats.  
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Bakgrund 

Lotta Edholm (L) har inkommit med en motion om att 

demokratisäkra föreningsstödet. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått 

motionen på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med 

Spånga-Tensta och Södermalms stadsdelsnämnder, samt kultur- och 

idrottsnämnden, stadsledningskontoret, KSMR, Stiftelsen Expo och 

Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA). Remisstiden 

sträcker sig till 4 november 2016. 

Ärendet 

Lotta Edholm (L) skriver i motionen att åtgärder behöver göras för 

att demokratisäkra stadens föreningsstöd. I motionen konstateras att 

Stockholms stad varje år ger stora belopp i stöd till olika föreningar 

och att ett rikt föreningsliv är omistligt i en demokrati. Motionären 

framhåller dock att det finns föreningar som inte alltid själva 

respekterar demokratiska värderingar.  

 

Motionären konstaterar att det idag är upp till varje nämnd som 

beslutar om föreningsstöd att utforma sina egna riktlinjer, och 

menar att de även i fortsättningen bör ha huvudansvar för att 

formulera vilka ändamål stödet ska gå till och hur olika ansökningar 

ska prioriteras. Motionären anser dock att ett centralt regelverk 

behövs och tar upp några centrala punkter som Liberalerna anser att 

föreningar bör uppfylla för att komma ifråga för stadens stöd. Dessa 

innefattar att föreningen har en styrelse utsedd av medlemmarna, tar 

ställning för demokrati och alla människors lika värde, samt främjar 

jämställdhet mellan kvinnor och män. 

 

Utöver detta anser motionären att stadsrevisionen bör få i uppdrag 

att regelbundet följa upp de föreningar som får stöd, och att de extra 

resurser som behövs för detta ska tas från det strategiska anslaget 

för demokratiarbete. Motionären föreslår även att en 

visselblåsarfunktion införs vid revisionen där medborgare anonymt 

kan larma om att något inte står rätt till i föreningarna.  

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

 

- Att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på 

regelverk för att säkerställa att stadens föreningsstöd och lokaler 

inte tillfaller eller kan användas av föreningar vars värderingar 

och arbetssätt inte är förenliga med demokratiska 

grundprinciper. 
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- Att uppdra åt stadsrevisionen att genomföra regelbundet 

återkommande granskningar av stödmottagande föreningars 

efterlevnad av demokratikriterierna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2016-10-20, i rådet för 

funktionshinderfrågor 2016-10-19 samt i pensionärsrådet 2016-10-

20.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är av största 

vikt att föreningsbidrag endast beviljas till föreningar som 

respekterar demokratiska värderingar. Det framgår av 

förvaltningens riktlinjer för föreningsbidrag att endast verksamheter 

som genomsyras av de demokratiska värderingar som råder i 

samhället kan beviljas bidrag. Föreningarna ska ha antagna stadgar 

som visar att de har en demokratisk uppbyggnad och en inriktning 

som ligger i linje med stadens policy i principiella frågor som 

bygger på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet samt frihet från 

våld och diskriminering. De verksamheter för vilka bidrag beviljas 

ska främja jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa. 

Förvaltningen anser att det är positivt om alla nämnder i staden som 

beviljar föreningsstöd har en gemensam grund för detta, i form av 

krav på att de föreningar som får stöd respekterar demokratiska 

värderingar. Förvaltningen vill dock understryka vikten av att 

nämnderna även fortsatt har möjlighet att fördela stödet utifrån 

lokala förutsättningar och behov.  

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om vikten av att 

kontrollera efterlevnaden av gällande regelverk. Dock anser 

förvaltningen att en förenings storlek, samt storleken på det bidrag 

som beviljats, måste beaktas vid bedömningen av vilka krav som är 

rimliga att ställa på föreningarnas redovisning.  

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

 

Bilaga 

Motion (2016:48) av Lotta Edholm (L) om demokratisäkra 

föreningsstödet.  


